JUSTIÇA ELEITORAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

62ª ZONA ELEITORAL – JOÃO CÂMARA
POÇO BRANCO – JANDAÍRA – BENTO FERNANDES

Sede: Fórum Eleitoral – Av. Arthur Ferreira da Soledade, Rod. RN-120, s/n.º, Alto do Ferreira, João Câmara/RN – CEP 59.550-000
Telefone: (84) 3262-2500- (84) 3654 5962 - (84) 3654 6062  – E-MAIL: ze062@tre-rn.jus.br

EDITAL Nº 003/2019-62ªZE/RN

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PROGRAMA DE ESTÁGIO 2019

PÓS-GRADUAÇÃO

Torna Público a classificação da primeira fase da seleção e

informa horário e local da entrevista com os candidatos

classificados.

O Excelentíssimo Senhor Juiz desta 62ª Zona Eleitoral, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o disposto na Resolução TER/RN

nº.18/2019, de 11 de setembro de 2019 e no Edital 022/2019-PRES/TRE/RN, FAZ

SABER a todos que o presente Edital virem, ou dele conhecimento tiverem, em

especial aos inscritos para o processo seletivo de que trata as referidas normas, o

resultado da primeira etapa do certame em tese, assim como o local, data e horário da

entrevista, conforme segue:

1. GABARITO DA PROVA ESCRITA:

1 – D
2 – A
3 – B
4 – C
5 – E
6 – A
7 – D
8 – E
9 – Subjetiva

2. DA CLASSIFICAÇÃO:

JUSTIÇA ELEITORAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

62ª ZONA ELEITORAL – JOÃO CÂMARA
POÇO BRANCO – JANDAÍRA – BENTO FERNANDES

Sede: Fórum Eleitoral – Av. Arthur Ferreira da Soledade, Rod. RN-120, s/n.º, Alto do Ferreira, João Câmara/RN – CEP 59.550-000
Telefone: (84) 3262-2500- (84) 3654 5962 - (84) 3654 6062  – E-MAIL: ze062@tre-rn.jus.br

CANDIDATA NOTA CLASSIFICAÇÃO

JOSICLEIDE VENÂNCIO DE SOUZA 9,8 1ª

VIVIA GISELY SILVA ELEUTÉRIO 8,8 2ª

SUZIANE DE OLIVEIRA COSTA 2,5 DESCLASSIFICADA

3. DOS RECURSOS À CLASSIFICAÇÃO NA PRIMEIRA FASE:

3.1 Os interessados poderão protocolizar recurso ao resultado da Prova

Escrita, no dia 22/10/2019, através do e-mail do cartório eleitoral onde o candidato

realizou sua inscrição, dirigido ao Juiz Eleitoral, que decidirá em até 2 (dois) dias úteis.

4. DA ENTREVISTA:

4.1 A segunda etapa do certame, entrevista, será realizada, somente com

o(a)s candidato(a)s classificado(a)s, conforme relação supra, dia 28 de outubro de

2019, no horário das 9h às 12h (horário local), na sala da secretária do Cartório

Eleitoral da 62ª Zona Eleitoral, no Fórum Eleitoral de João Câmara – FÓRUM DES.

MANOEL DOS SANTOS, localizado na Av. Arthur Ferreira da Soledade, Rod. RN-120,

s/n.º, Alto do Ferreira, João Câmara/RN;

4.2 O candidato deverá comparecer ao local da Entrevista com 30

(trinta) minutos de antecedência, portando documento de identidade oficial com foto.

Dado e passado nesta Cidade de João Câmara, Estado do Rio Grande do

Norte, aos dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove. Eu, ________

(Fernando Soares Campelo Barbosa), Chefe de Cartório, digitei o presente edital, o

qual é subscrito pelo Excelentíssimo Senhor Juiz Eleitoral.

GUSTAVO HENRIQUE SILVEIRA SILVA

Juiz Eleitoral